12-02-2024 00:55:25

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Felipe Attiê é graduado em Ciências Econômicas pela Universidade Federal de Uberlândia e em
Administração pela mesma instituição. Especializou-se, ainda, em Novas Tecnologias Aplicadas à Administração
Pública, pela Georgetown University, em Washington DC, em 2001.

Na política, além do cargo de deputado estadual, foi vereador por cinco mandatos na Câmara Municipal de
Uberlândia.

Atualmente, chefiará duas superintendências do Estado de Minas: Inovação Tecnológica e Pesquisa e
Tecnologia. E ainda quatro diretorias: de Fomento ao Ecossistema de Inovação; de Indústria Criativa e Formação
Empreendedora; de Gestão das Unidades Tecnológicas e de Fomento à Pesquisa e Transferência de Tecnologia.

O poder legislativo presta homenagem, através desta Moção de Aplausos, a Felipe Attiê, ex-vereador de
Uberlândia e ex-deputado estadual, pela nomeação como subsecretário do Estado, a qual ficará responsável por duas
superintendências e quatro diretorias ligadas à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico de Minas

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 19379/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total